МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.11.2009 № 6/2
д. Малая Кильмезь
О внесении изменений в решение Малокильмезской сельской

Думы от 19.02.2009 № 1/3 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории Малокильмезскоого сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области»

                  В соответствии со статьями 274-277 Гражданского Кодекса Российской Федерации , статьей 23 Земельного Кодекса Российской Федерации , статьей 1 Федерального закона от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА :

                1. Пункт 25 статьи 1 Правил землепользования и застройки территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области изложить в следующей редакции :

«25) сервитут – право ограниченного пользования чужим объектом недвижимого имущества ( в том числе чужим земельным участком), например , для прохода , прокладки и эксплуатации необходимых коммуникаций и иных нужд , которые не могут быть обеспечены без установления сервитута ;
публичный сервитут- право ограниченного пользования чужим земельным участком , установленное законом или иным нормативным правовым актом Российской Федерации , нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации , нормативным правовым актом органа местного самоуправления в случаях , если это необходимо для обеспечения интересов государства , местного самоуправления или местного населения без изъятия земельных участков. Установление публичного сервитута осуществляется с учетом результатов общественных слушаний ;

частный сервитут – право ограниченного пользования соседним земельным участком , а в необходимых случаях другим земельным участком ( с соседним участком). Сервитут устанавливается по соглашению между лицом , требующим установления сервитута , и собственником соседнего участка.»

               2. В статье 1 Правил землепользования и застройки территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области два пункта за номером 31 считать соответственно пунктами 31 и 32.

              3. В статье 22 Правил землепользования и застройки территории Малокильмезского  сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области  части 3, 4,5,6 считать частями 2,3,4,5 соответственно.

              4. Настоящее решение  обнародовать  путем вывешивания на информационных стендах.

              Глава поселения                                               С.А.Карсаков